
 
 
 
 

Numero Reg. Ordinanze Sindacali 6  del 28/05/2025 
 

 
 
REVOCA ORDINANZA E RIPRISTINO CONDIZIONI POTABILITÀ ACQUE 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata la propria ordinanza n. 5 del 17/05/2025, emessa a seguito della nota prot. n. 42311 
del 15/05/2025 con cui la ASL Viterbo comunicava che, dalle analisi effettuate, nella rete 
idrica di Gradoli, risultava un fuori limite (fluoruri) e chiedeva, quindi, di adottare un 
provvedimento cautelativo contingibile e urgente a tutela della salute pubblica; 

Considerato che il personale ASL VT ha effettuato nuovi controlli e prelievi in data 
19/05/2025 dalla rete idrica comunale ed i risultati delle analisi chimiche di detti campioni di 
acqua destinata al consumo umano hanno stabilito che il valore del parametro Fluoruri sono 
conformi al limite di legge previsto dal D.Lgs. 31/2001, come risulta dalle note 
ARPALAZIO sede di Viterbo, rapporto di prova n. 9694, acquisito dalla ASL VT con prot. 
45876 del 27/05/2025; 

Vista la nota della ASL di Viterbo prot. 45914 del 27/05/2025, acquisita al protocollo 
comunale n. 2805 del 28/05/2025, che trasmette il risultato delle analisi effettuate, 
comunicando che il valore del parametro Fluoruri è conforme al limite, risultando essere pari a 
1,5 mg/litro al punto di prelievo Piazza Largo Garibaldi; 
Ritenuto pertanto di dover revocare l'Ordinanza n. 5 del 17/05/2025;  
Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

DI REVOCARE, CON DECORRENZA IMMEDIATA, LA PROPRIA 
ORDINANZA N. 5 DEL 17/05/2025, PERTANTO SI INTENDONO 
RIPRISTINATE LE ORDINARIE MODALITÀ DI UTILIZZO, 
ESSENDO I VALORI RIENTRATI NEI LIMITI CONSENTITI 
DALLA LEGGE. 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza: 

a) sia pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, nonché sia affissa 
nelle zone interessate dal provvedimento; 

COMUNE DI GRADOLI
Provincia di Viterbo



b) sia trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Gradoli; 
c) sia comunicata al Comando di Polizia Locale; 
d) sia trasmessa all'Azienda Sanitaria Locale di Viterbo; 
e) sia trasmessa alla Talete S.p.A.; 
f) sia comunicata al Prefetto di Viterbo. 

 
 
 

Il Sindaco 
Benedettucci Carlo 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Gradoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BENEDETTUCCI CARLO in data 28/05/2025


